



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 045/2022

O Município de São Miguel do Guamá, através da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na PC LICURGO PEIXOTO, SN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.193.073/0001-60, neste ato representado(a) pelo Sr. EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE, PREFEITO MUNICIPAL portador do CPF:756.820.282-87. Residente na Rua Cipriano Mendes Rodrigues, Condomínio Ana Ataíde nº 741, Bairro Patauateua CEP 68660-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 045/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 04.470.529/0001-20, estabelecida à AV. MAGALHÃES BARATA, 138 SETOR COMERCIAL, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá PA, (91) 98115-5911, representada neste ato pelo Sr(a). JANILSON MOREIRA LACERDA, C.P.F. nº 831.180.712-49, R.G. nº 4992835 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	Fonte 500w potencia real c/ certificação 80plus Br onze - Marca.: DPAKEN	UNIDADE	63.00	599,000	37.737,00
00008	MONITOR DE LED 18,5". - Marca.: AOC ESPECIFICAÇÕES: imagem/Tela: - Tela LCD: LCD TFT - Tipo de iluminação traseira: Sistema W-LED - Dimensões do painel: 47 cm (18,5") - Área de exibição de alto desempenho: 409,8 (A) x 230,4 (V) - Prop. da imagem: 16:9 - Ótima resolução: 1366 x 768 a 60 Hz - Tempo de resposta (típico): 5 ms - Brilho: 200 cd/m ² SmartContrast: 10.000.000:1 - Proporção de contraste (típica): 700:1 - Pixel pitch: 0,30 x 0,30 mm - Ângulo de visão: 90º (H) / 65º (V) @ C/R > 10 - Cores da tela: 16,7 m - Frequência de varredura: 30 - 83 kHz (A) / 56 - 76 Hz (V) ? SRGB. Suporte - Inclinação: -3/10 grau. Liga/Desliga - Aparelho ligado: 15,24 W (típ.), 17,65 W (máx.) - Modo de espera: 0,5 W (típ.) - Aparelho desligado: 0,5 W (típ.) - LED de energia: Operação - branco / Modo de espera - branco (piscando) - Fonte de alimentação: Embutido / 100 - 240 VAC, 50 - 60 Hz. Sustentabilidade - Meio ambiente e energia: Prata no EPEAT, RoHS, Sem chumbo, Isento de mercúrio. -	UNIDADE	95.00	1.199,000	113.905,00

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



Embalagem feita de material reciclável: 100

5.

Conformidade e padrões - Aprovações de órgãos reguladores: Marca CE, FCC Classe B, EAC, SEMKO, BSMI, cETIus, TUV/ISO9241-307. Conectividade - Entrada de sinal: VGA (analógica), HDMI (digital, HDCP) - Entrada de sincronização: Sincronismo separado, Sincronismo ativado, verde. Conforto - Praticidade para o usuário: Lig/Desl - Outras facilidades: Trava Kensington, Instalação padrão VESA (100 x 100 mm) - Compatibilidade Plug and Play: DDC/CI, Mac OS X, sRGB, Windows 7, Windows 8. Condições de operação - Faixa de temperatura (operação): 0 °C a 40 °C °C - Faixa de temperatura (armazenamento): -20 °C a 60 °C °C - Umidade relativa: 20%-80 % - Altitude: Operação: 3.658 m, Não operação: 12.192 m - MTBF: 30.000 hora(s). Garantia: 1 ano de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor). Peso: 5071 gramas (bruto com embalagem). O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

00015	Switch 24 portas 10/100/1000 - Marca.: TP LINK	UNIDADE	54.00	2.225,000	120.150,00
00019	Teclado ps2 - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	90.00	94,000	8.460,00
ESPECIFICAÇÕES: Marca: Vinik - Modelo: 32143 - Padrão das Teclas: ABNT2- Formato: Padrão- Quantidade de Teclas: 107 - Dimensões: 452x160x24mm - Conexão: PS2 - Tamanho do cabo: 1,8 metros - Gravação das teclas: Laser - Material: Plástico ABS Conteúdo da embalagem: - Teclado Vinik PS2 Corp. Garantia: 1 ano de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor). Peso: 505 gramas (bruto com embalagem).					
00026	PROTECTOR DPS CLASSE III - Marca.: FRONT	UNIDADE	140.00	199,000	27.860,00
Com 5 tomadas ou mais de acordo com a norma 5410 ESPECIFICAÇÕES: Bivolt - Tensão de Alimentação/Potência - 27V/1270VA e 220V/2200VA - Fusível - 10ª - Possui 5 tomadas elétricas - nova norma - Comprimento total ? 3 metros - Cor do gabinete ? Preto - Com indicador luminoso de funcionamento - Chave liga desliga embutida para evitar desligamento acidental Informações Adicionais: - Atenua surtos elétricos em seus equipamentos de TV, video games, micro-ondas, geladeiras, equipamentos de som e computadores ? Simples - Alta qualidade -Durabilidade - Com fusível de proteção - Pinos em latão niquelado - Alta resistência a impactos - Gabinete em plástico ABS colorido - Cabo certificado pelo INMETRO - Tomadas compatíveis com a nova norma NBR 14136. Garantia: 3 meses de garantia. Peso: 529 gramas (bruto com embalagem).					
00032	PROCESSADOR INTEL I7 - 8700 - Marca.: INTEL	UNIDADE	6.00	3.799,000	22.794,00
3.7 GHZESPECIFICAÇÕES: Modelo: BX80684I39100F. Geração: 8ª geração de processadores Intel® Core® i7. Litografia: 14 nm. Socket: FCLGA1151. Número de núcleos: 4 Nº de threads: 4. Frequência base: 3.70 GHz. Frequência turbo max: 4.90GHz. Cache: 6 MB SmartCache. Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3. Tecnologias integradas: Memória Intel® Optane ? Suportada. Tecnologia de virtualização Intel® (VT-x). Intel® 64. Conjunto de instruções de: 64 bits. Extensões de conjunto de instruções: Intel® SSE4.1, Intel® SSE4.2, Intel® AVX2. Tecnologia de virtualização Intel® para E / S direcionada (VT-d). Intel® VT-x com tabelas de páginas estendidas.					
00126	SWITCH - Marca.: OCTIPUSTI	UNIDADE	59.00	1.149,000	67.791,00
nterface 16 Portas de 10/100/1000Mbps Auto Negociação /					

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00127	CAIXA AMPLIFICADORA - Marca.: TRX UNIDALE ESPECIFICAÇÕES: caixa de som amplificada ativa com tripé incluso, potência mínima de 1000 W/RMS, com alto-falante de 15" no mínimo, driver de titânio 1,5", com bluetooth, alimentado de 15", de duas vias, bass-reflex Max SPL de saída 127 DB Freq. Range (-10 dB) 46,8 Hz - 20 kHz Freq. Response (A 3 dB) 50,8 Hz - 20 kHz Cobertura Padrão 90 o x 50 o. Amplificador projeto Classe D Potência 1000 W Pico (700 W LF + HF 300 W), 500 W RMS (350W LF + 150W HF), equalizador gráfico de 5 bandas. controle de ganho independente para entrada de linha e microfone. controle de volume geral, resposta de frequência: 80 Hz a 20 KHZ, suporte para pedestal, pontos para fly, alimentação: 110/220 V (através de chave seletora. Chave: liga/desliga, entradas: USB, mic. (P10 e XLR fêmea), line (RCA, XLR fêmea, e macho). saídas: line (P10 e XLR macho), controles: entrada USB com visor (play, pause, stop, avança, retrocede, contínuo), mic, line e master. GARANTIA: a garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contando a partir da data da entrega dos produtos. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	16.00	3.725,000	59.600,00
00129	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ - Marca.: KINGSTON UNIDADE ESPECIFICAÇÕES: Configuração da Memória: Single Module - Série: Value Select - Tipo de memória: DDR3 - Capacidade total: 8 GB (2 x 4 GB) - Latência: 9-9-9-24 - Tensão: 1.5V - Velocidade: 1333 Mhz - Latência SPD: 9-9-9-24 - Velocidade SPD: 1333 Mhz - Tensão SPD: 1.5V - Classificação de velocidade: PC3-10600 (1333 Mhz) - Formato: DIMM - Pinagem: 240-pin.	24.00	470,000	11.280,00
00130	MEMÓRIA DDR4 4GB 2400MHZ - Marca.: KINGSTON UNIDADE ESPECIFICAÇÕES: Configuração da memória: Dual Channel - Tipo de memória: DDR4 - Formato da embalagem da memória: DIMM - Pino da embalagem da memória: 288 - Tamanho da memória: 4GB Kit (1 x 4GB) - Latência SPD: 15-15-15-36 - Velocidade SPD: 2133MHz - Avaliação de velocidade: PC4-17000 (2133MHz) - Latência testada: 15-15-15-36 - Velocidade testada: 2133MHz - Voltagem testada: 1.2V.	20.00	440,000	8.800,00
00131	MESA DE AUDIO - Marca.: SOUNDCRAFT UNIDADE Mesa de som com 12 canais, sendo 8 mono balanceados, 2 auxiliares e 2 estéreo; Função: USB Rec Play; Tipo: analógica; Controles: volume (potenciômetro deslizante-fader) e equalização Individuais; Equalização: master de 7 bandas Efeitos: 16 presets de efeito digital; Phanton Power; Alimentação: 110/220v; Canais mono (XLR/P10):8; Entradas esférico: 2; Entrada de sinal auxiliar estéreo: 1 Entrada de sinal estéreo "play In": 1; saídas de áudio auxiliares (rev/aux):2; Tipos de delay: 16; Alimentação: Fonte bivolt; Incluindo fonte de alimentação; Inclui 2 adaptadores para fixação em rack; dimensão aproximadas (AxLxX): 4,5x36,5x36, cm; Peso aproximado:3,5kg Garantia: A garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contado a partir da data da entrega dos produtos	2.00	4.950,000	9.900,00
00135	Nobreak 600 va bivolt - Marca.: SMS UNIDADE ESPECIFICAÇÕES: potência mínima: 600 VA/300 W topologia: interativo de simples conversão tensão nominal de entrada: 120/220 v- variação de tensão de entrada: 90 - 145 v- frequência de rede: 60 HZ a 5 HZ cabo de força: plugue tripolar de acordo com a norma NBR 14136 fator de potência: 0,5 tensão nominal da	155.00	890,000	137.950,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



saída: 120 v~ regulação de tensão: 10% em modo rede |
15% em modo bateria tempo de transferência: <10 MS
frequência no modo bateria: 60 HZ 51 HZ forma de onda
no modo bateria: não senoidal (retangular PWM -
controle de largura de pulso) tomadas de saída: 6
tomadas (tripolar), de acordo com norma NBR 14136.
proteção contra sobretensão /subtensão na entrada ca:
passa a operar em modo bateria. proteção contra
descarga/sobrecarga de bateria: descarga até 10,5 v
fusível de rede: 6 a proteção contra sobrecarga na
saída: incorporada capacidade da bateria: bateria de
chumbo-ácido, selada 12 v 7 ah sinalização luminosa:
sim sinalização sonora: sim. Uso: computadores,
switches, roteadores, impressoras, controladores de
acesso, instrumentos musicais, equipamentos de som,
máquinas de cartão, impressoras fiscais, PAEX,
condomínios, relógios-ponto, telefones, consoles de
jogos, televisores, monitores e CFTV. Garantia: a
garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contando
a partir da data da entrega dos produtos. O produto
deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

00136 Notebook Processador Intel Core i5 8ª geração - Ma UNIDADE 70.00 7.499,000 524.930,00
rca.: POSITIVO

Memória 8GB, HD 500 GB, Tela 14", c/lic windows 10 Pro
OEM. ESPECIFICAÇÕES: processador i5 8ª geração (3.10
GHz up to 4.50 GHz 6 MB Cache, 4 Núcleos físicos, 4
Threads) no mínimo. TELA: Tela plana formato widescreen
(16:9), tecnologia LED FULL HD antirreflexo, com tela
de no mínimo 14 (quatorze polegadas) Suportar no mínimo
16 milhões de cores Resolução mínima suportada de 1366
x 768 ,pixels Relação de contraste padrão de no mínimo
600:1 com variação de até 17% para mais ou para menos
Taxa de brilho padrão de no mínimo 210 cd/m2 TECLADO:
Teclado padrão ABNT2 Possuir indicadores de ativação
das funções (num lock) (capslock) e (scroll lock). Os
indicadores podem ser exibidos através de leds no
próprio teclado, ou através de mensagem na tela do
computador Possuir botões controladores de som
(aumentar, diminuir e mudo para alto falante), sendo
aceita a utilização de tecla de função (Fn) em
combinação com teclas não dedicadas a este fim Deve
possuir teclas com grafismo permanente CONTROLADORA DE
VIDEO: Suporte a resolução de tela de no mínimo 1920
x1080. Controladora de video, integrada ou dedicada,
compatível com a placa principal, compatível com
DirectX 11 e WDDM (Windows Display Driver Model).
Memória SDRAM com barramento de 2400 Mhz ou superior,
com suporte a operação dual channel 8 GB DDR4 onboard
Suporte a ampliação para até 16 GB ou superior no
mínimo, SSD 256 GB Interface SATA III 6Gb/s, Velocidade
de rotação de 5.400 RPM ou superior Memória cache de 16
MB ou superior no mínimo, tela 15.6" Screen Size c/ com
retro iluminação. GABINETE: 01 (uma) interface de áudio
que permita a conexão de um headset (conjunto de fone
de ouvido e microfone), sendo capaz de captar o som do
microfone e reproduzir o som do fone de ouvido Pelo
menos 02 (duas) portas USB, sendo que 01 (uma) destas
portas seja do tipo USB 3.0 01 (uma) porta HDMI 01
conector RJ45 para rede com velocidade 10/100/1000
Possuir alto-falantes estéreo, embutidos no gabinete do
notebook, com potência de no mínimo 1W RMS
CARACTERÍSTICAS DA BIOS: BIOS do tipo flash memory,
atualizável via software, com suporte a tecnologia
SMART para discos rígidos e a ACPI, versão 2.0. O
acesso a configuração de BIOS deve ser protegido por
sistema de permissão através do uso de senha de acesso
Suporte a função de ativação remota do computador pela



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



rede (Wake-on-LAN) . BATERIA: Bateria de 3 células ou superior Bivolt (100 - 240 volts) Conformidade com padrão ENERGY STAR 6 (EPEAT categoria Bronze) ou Portaria 170/2012 do INMETRO, para compatibilidade eletromagnética e consumo de energia Acompanhada de 01 (um) cabo de alimentação de 1,2 metros, com conector padrão NBR-14136 REDE : Interface de rede, padrão Gigabit Ethernet (10/100/1000 Mbits/s), com compatibilidade com padrões Ethernet e Fast Ethernet de modo automático (autosensing) full-duplex plug-and-play Windows 10 prô com licença original office 2019 com licença original antivírus com licença original. WEBCAM: O notebook deve possuir uma câmera de vídeo integrada ao Gabinete TOUCHPAD: Possuir dispositivo apontador tipo membrana (touchpad), integrado ao gabinete. Possuir dois botões integrados ou não ao (touchpad) PESO: O peso do equipamento com a bateria solicitada instalada não deverá exceder 2,5 Kg. Garantia: a garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contando a partir da data da entrega dos produtos. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

00138	PROJETOR COMPATÍVEL COM FULL HD - Marca.: EPSON UNIDADE	71.00	16.200,000	731.300,00
	capacidade luminosa igual ou superior a 3600 lumens e lâmpada com vida útil igual ou superior a 6000 horas.ESPECIFICAÇÕES: projetor compatível com full HD, capacidade luminosa igual o superior a 3600 lumens e lâmpada com vida útil igual ou superior a 6000 horas. Fontes de luz: 3led. Consumo energético: 260 W. Brilho da imagem: 3600 lm. Tamanho da imagem: 27 " - 300 ". Conexões de entrada: HDMI, VGA, Video - RCA, RS232, USB Mini-B, Mini jack. Fontes de luz: Lâmpada. Com modo Eco: Sim. Com controle remoto: Sim. Com alto-falante: Sim. Resolução nativa: 800 px x 600 px. Altura x Comprimento x Profundidade: 105.1 mm x 299.5 mm x 220 mm. Peso: 2.4 kg. Intervalo de distância de projeção: 1 m - 10 m. Frequência de sincronização horizontal: 15 KHz - 100 KHz. Frequência de sincronização vertical: 24 Hz - 120 Hz. Relação de contraste: 20000:1. Vida útil da fonte de luz: 5000 h. Tipo de resolução suportada: 1920x1200. Conexões de saída: Mini jack, VGA. Sistemas operacionais compatíveis: Windows, macOS. Cabos incluídos: Cabo de alimentação, VGA. Tecnologia de projeção: DLP. Garantia: a garantia deverá ser de no mínimo 01 (ano) anos, contando a partir da data da entrega dos produtos.			
00140	SSD 480GB - Marca.: KINGSTON UNIDADE	24.00	640,000	15.360,00
	ESPECIFICAÇÕES: Dispositivos Compatíveis: notebook e desktop. Tipo: SSD Interno SATA III 2.5". Capacidade: 240 GB. Fator de forma: 2.5". Interface: SATA 6Gb/s. Cor de compartimento: Preto. Dimensões (LxPxA): 10 x 7 x 0.7 cm. Peso: 47 g. Garantia do fabricante: 1 ano de garantia.			
00141	TELA DE PROJEÇÃO - Marca.: MULTILASER UNIDADE	50.00	1.550,000	77.500,00
	Deve estar em linha de produção pelo fabricante; tela projeção com tripé retrátil manual; área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou reconhecimento; Garantia mínima de 12 meses.			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00148	PROJETOR DPS CLASSE III Com 2 tomadas ou mais de acordo com a norma 5410	UNIDADE	69.00	1.150,000	79.350,00
00154	Pendrive 16 gb - Marca.: SANDISK USB 3.0	UNIDADE	49.00	59,000	2.891,00
00155	Pendrive 32 gb usb 3.0 - Marca.: SANDISK	UNIDADE	41.00	79,000	3.239,00
00156	HD EXTERNO USB- 3.0 1TB - Marca.: SEAGATE	UNIDADE	16.00	699,000	11.184,00
00174	SCANNER DE MESA: - Marca.: KODAK Colorido duplex c/ alimentador automático 24 PPM ou superior	UNIDADE	15.00	4.100,000	61.500,00
00175	Notebook Processador Intel Core I3 8ª Geração ou superior - Marca.: POSITIVO Memória 4GB HD 500 GB, HD SSD GB, Tela 14" c/ lic windows 10 Pro OEM.	UNIDADE	26.00	5.550,000	144.300,00
00178	TECLADO SEM FIO - Marca.: BRASILPC	UNIDADE	25.00	210,000	5.250,00
00213	Hd 500gb 7200 rpm - Marca.: WD sata3	UNIDADE	19.00	374,000	7.106,00
00215	GPS PRTATIL GARMIN ETREX 32X - Marca.: GARMIN	UNIDADE	3.00	5.048,600	15.144,00
VALOR TOTAL R\$					2.305.281,00

Empresa: LICITEC TECNOLOGIA EIRELI; C.N.P.J. nº 16.628.132/0001-00, estabelecida à RUA GUILHERME, 1191, COSTA E SILVA, Joinville SC, (47) 3025-4100, representada neste ato pelo Sr(a). DIEGO PEREZ ALVAREZ, C.P.F. nº 048.545.549-63.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00216	DISCO DE ESTADO SÓLIDO SSD CAPACIDADE 240GB - Marc a.: HIKVISION INTERFACE SATA III 6Bb/s - Garantia Nacional mínima de 3 anos.	UNIDADE	30.00	249,000	7.470,00
VALOR TOTAL R\$					7.470,00

Empresa: R L BASTOS INFORMATICA ME; C.N.P.J. nº 10.668.134/0001-39, estabelecida à AV AMERICO LOPES, CENTRO, São Miguel do Guamá PA, (91) 3446-1119, representada neste ato pelo Sr(a). ROSENILDO LOPES BASTOS, C.P.F. nº 630.544.692-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Bateria no break 12v - Marca.: POWERTRK BATERIA INTERNA NOBREAK. ESPECIFICAÇÕES: Tensão: 12 V Capacidade: 30 ah Composição: AGM Modelo: estacionaria C20: 30 Ah C10: 27 Ah C5: 24 Ah Peso: 10,6 Kg. Dimensões: Comprimento 19 cm / Largura 13 cm / Altura 18 cm Garantia: 24 Meses CARACTERÍSTICAS GERAIS: 4 anos de vida útil a 35°C, Retenção de névoa ácida, Instalações ecoeficientes, Maior tolerância térmica, Maior eficiência energética, Membrana nanoporosa, Liga de chumbo estanho-prata para prevenir corrosão, Indicador do fim da bateria, Pastilha antichama.	UNIDADE	90.00	180,000	16.200,00
00002	Cabo de força 2p+t - Marca.: POWERTRK ESPECIFICAÇÕES: Marca: MD9 - Modelo: NBR14136, Cabo para ligar a fonte do computador à rede elétrica - Padrão Novo tomada de 3 pinos - Com selo de aprovação Inmetro - Bitola de 3 x 0,75mm - Comprimento: 1.5 metros - Norma do Inmetro: NBR14136 Conteúdo da Embalagem: - 01 Cabo de Força MD9 Garantia 3 meses de garantia (correspondente à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor) Peso 140 gramas (bruto com embalagem).	UNIDADE	97.00	48,500	4.704,50
00003	Cabo para impressora usb - Marca.: POWERTRK ESPECIFICAÇÕES: Tipo: Cabo para Impressora e HD Externo USB A 3.0 Macho x USB B 3.0 Macho - Tamanho do cabo: 2M - Material do cabo: cobre puro - 24 + 28 AWG - Taxa máxima de transferência: 5 Gbps - Corrente máxima: 5V 1,5A (7.5W) - Este cabo permite conexão entre computadores e impressoras, copiadoras, HD externo 3.5", dock station e monitores com HUB USB embutido de diversas marcas com conexão através de porta USB B 3.0	UNIDADE	101.00	14,900	1.504,90

LICURGO PEIXOTO, 130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



Item	Descrição	UNIDADE	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00004	Fonte 430w potencia real c/ certificação 80plus Br onze - Marca.: POWERTRK	UNIDADE	48.00	691,140	33.174,72
00006	Fonte atx 350w potencial real - Marca.: POWERTRK	UNIDADE	127.00	100,000	12.700,00
00007	MEMORIA DDR4 8GB 2400MHZ - Marca.: POWERTRK ESPECIFICAÇÕES: Configuração da memória: Dual Channel - Tipo de memória: DDR4 - Formato da embalagem da memória: DIMM - Pino da embalagem da memória: 288 - Tamanho da memória: 8GB Kit (1 x 8GB) - Latência SPD: 15-15-15-36 - Velocidade SPD: 2133 MHz - Avaliação de velocidade: PC4-17000 (2133MHz) - Latência testada: 15-15-15-36 - Velocidade testada: 2133MHz - Voltagem testada: 1.2V.	UNIDADE	61.00	169,100	10.315,10
00009	MONITOR DE LED 21,5". - Marca.: LG ESPECIFICAÇÕES: Tamanho do painel: 21,5". Tamanho da imagem visível (diagonal): 54,7 cm. Proporção de tela: 16:9. Bordas: Bordas Convencionais Formato de tela: Widescreen. Iluminação do painel: LED. Tipo de painel: Antirreflexivo. Tecnologia: TN. Resolução máxima: 1920 x 1080 @ 60 Hz (Full HD). Resolução recomendada: 1920 x 1080 @ 60 Hz (Full HD). Pixel pitch: 0,248 mm. Bits: 8 bits. Brilho: 250 cd/m². Relação de contraste. dinâmico: 20.000.000:1. Relação de contraste estático: 1.000:1. Frequência nativa do painel: 60 Hz. Tempo de resposta: 5 ms. Ângulo de Visão: H:90º V:65º. Frequência de varredura horizontal: 30 ~ 83 Hz. Frequência de varredura vertical: 50 ~ 75 kHz. Largura de banda: 165 MHz. Suporte de cores: Maior que 16 Milhões. Alto-Falantes: Não. Compatibilidade: Windows, MAC, Linux. Plug & Play: DDC2B/CI. Controles manuais: Power. Função OSD (On Screen Display): Sim - Português e outros idiomas. VESA (mm): Sim (100 x 100). Base ajustável: Inclinação: -5/20º. Fonte Interna: 100-240V - 50/60 Hz. Consumo Ligado: < 18 Watts (típico), Stand By < 0,5 Watt. Normas/segurança/certificações: FCC, CE, EPA6.0, ISO9241-307, Win 8, CCC, ROHS, Inmetro. Cor: Preto. CONECTORES: - 01x VGA - 01x HDMI	UNIDADE	55.00	1.000,000	55.000,00
00010	Mouse optico usb - Marca.: MULTILASER ESPECIFICAÇÕES: com Design Ambidestro Compacto - Sensor: óptico - Resolução Máxima: 1600 DPI - Configuração do DPI: Fixo - Formato: Ambidestro - Dimensões: 117x64x37mm - Peso: 75g - Quantidade de botões: 3 - Conexão: USB - Tamanho do cabo: 1,80 metros - Material: Plástico ABS - Alimentação: Via USB - Compatibilidade: Windows 95/98/XP/Vista/7/8/10/MAC OSX ou superior. Garantia do Fornecedor: 12 Meses. Peso: 95 gramas (bruto com embalagem). O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	UNIDADE	223.00	14,000	3.122,00
00011	Placa de rede 10/100/1000 mini pci-e - Marca.: POW ETRK ESPECIFICAÇÕES: adaptador TL-WN781ND Wireless N PCI Express. velocidade 150Mbps -slot PCI Express: x1, x2 ou x16 -Suporta a função QSS, -conformidade com WPS -Suporta 64/128 WEP, WPA / WPA2/WPA- SK/WPA2-PSK (TKIP / AES) -suporta IEEE 802.1X -Suporta o Windows 2000 -Windows XP 32/64, 32/64 Vista -Marca: TP-LINK -Peso Bruto: 0.190 kg -Altura: 15.00 cm -Largura: 21.00 cm - Comprimento: 4.00 cm. Garantia do Fornecedor/ 3 meses. Peso: 190 gramas (bruto com embalagem).	UNIDADE	74.00	160,000	11.840,00
00012	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI - Marca.: POWERTEK ESPECIFICAÇÕES: Protocolos: compatível com IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab - Chipset: RTL811C/D - Interface: PCI-Express - 1 Porta RJ45 de 10/100/1000Mbps - Indicador LED: atividade - Controle de fluxo: controle de fluxo IEEE 802.3x (full-duplex), suporta IEEE 802.1p layer 2 priority encoding, suporta IEEE 802.1q VLAN tagging - Requerimentos do sistema: Win 98/Me/NT/2000/XP/VISTA/7/8/10, Linux/Novell	UNIDADE	72.00	199,000	14.328,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00014	Netware. Peso: 122 gramas (bruto com embalagem). Suporte para Gabinete (CPU) C/ RODAS - Marca.: POW ERTRK UNIDADE ESPECIFICAÇÕES: Material plástico alto-impacto Dimensões: 31X23,5X13cm (CxLxA) - Ajuste lateral: 15,5 - 22,5cm - Modelo compatível com CPU AT/ATX - Peso Suportado: 10Kg. Informações Adicionais: - Utilização Versátil - Base plástica com rodízios - Sistema de ajuste para diversos tamanhos - Facilita a instalação e mobilidade do CPU. Conteúdo da Embalagem: - 1 Suporte para CPU C3-Tech com Rodas - SC-20BK - Guia de Usuário. Garantia: 1 ano de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor). Peso: 1473 gramas (bruto com embalagem).	180.00	99,000	17.920,00
00016	Switch 8 portas 10/100/1000 - Marca.: POWERTRK UNIDADE	86.00	197,000	16.942,00
00017	Teclado usb - Marca.: MULTILASER UNIDADE ESPECIFICAÇÕES: - Teclas de perfil plano e silenciosas - Conexão: USB. - Padrão ABNT2. - Versão em Português - Design resistente a derramamentos - Teclas duráveis que resistem a até 10 milhões de pressionamentos - Suportes inclináveis, fortes e ajustáveis - Caracteres nítidos e brilhantes. Computador baseado no Windows: - Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10. - Porta USB Garantia: 1 ano de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor). Peso: 700 gramas (bruto com embalagem).	206.00	27,200	5.603,20
00018	Conector rj 45 - Marca.: LEON UNIDADE cat 5e	1,480.00	2,000	2.960,00
00020	Mouse ps2 - Marca.: MULTILASER UNIDADE ESPECIFICAÇÕES: com Design Ambidestro Compacto Conector: PS2 Botões: Esquerda, direita e rolagem Sensor: Óptico. Resolução Máxima: 1000 DP. Instalação fácil - Compatibilidade universal: Windows, Mac, Chrome. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	90.00	38,500	3.465,00
00024	CABO STP 305M HOMOLOGADO 100% COBRE - Marca.: LEON ROLO CABO STP 305 M HOMOLOGADO 100% COBRE. ESPECIFICAÇÕES: Medidas 34x34x34 peso 15.860 - Hercules 10/100/1000 Mbps - Cabo externo profissional - Resistente a água, jack dupla e FTP - Homologado ANATEL - 4 pares de fio + o terço? Acobreado Altura 0,033m Largura 0,033m Profundidade 0,033 m Peso 15,920 kg Volume 17,300. Proteções: Capa de Polietileno (pe). Capa de PVC. Blindagem STP Categoria do Cabo: CAT 5E Cor do Cabo: Preto	3.00	1.200,000	3.600,00
00025	EXTENSÃO ELÉTRICA - Marca.: LEON UNIDADE Com 3 tomadas 10A, 5 metros	50.00	28,000	1.400,00
00027	FUSIVEL PARA NOBREAK E FILTRO DE LINHA DE VIDRO 10 UNIDADE A 25 V X 20 MM - Marca.: LEON	50.00	5,000	250,00
00028	Memoria ddr3 4gb 1333mhz - Marca.: LEON UNIDADE para Pc, ESPECIFICAÇÕES: Segmento: Desktop - Padrão: DDR3 - Capacidade: 4GB - Frequência: 1333 MHz. - Latência: 9-9-9-24 - Pinagem: 240 pin - Tensão: 1,5 V - Formato da memória: DIMM.	30.00	65,000	1.950,00
00029	PROCESSADOR I3 1151 3.6 GHZ 4ª GERAÇÃO - Marca.: I UNIDADE NTEL ESPECIFICAÇÕES: Modelo: BX80684I39100F. Geração: 4ª	10.00	629,000	6.290,00

LICURGO PEIXOTO, 130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00030	geração de processadores Intel® Core® I3. Litografia: 14 nm. Socket: FCLGA1151. Número de núcleos: 4 Nº de threads: 4. Frequência base: 3.60 GHz. Frequência turbo max: 4.20GHz. Cache: 6 MB SmartCache. Velocidade do barramento: 8 GT/s IMI3. Tecnologias integradas: Memória Intel® Optane ? Suportada. Tecnologia de virtualização Intel® (VT-x). Intel® 64. Conjunto de instruções de: 64 bits. Extensões de conjunto de instruções: Intel® SSE4.1, Intel® SSE4.2, Intel® AVX2. Tecnologia de virtualização Intel® para E / S direcionada (VT-d). Intel® VT-x com tabelas de páginas estendidas (EPT). Estados Ociosos. Tecnologia Enhanced Intel SpeedStep® Tecnologias de Monitoramento Térmico. Tecnologia Intel® Identity Protection. TDP: 65 W. PROCESSADOR I3 1151 3.6 GHZ 7ª GERAÇÃO - Marca.: I UNIDADE NTEL	10.00	799,000	7.990,00
00031	ESPECIFICAÇÕES: Modelo: BX80684I39100F. Geração: 7ª geração de processadores Intel® Core® I3. Litografia: 14 nm. Socket: FCLGA1151. Número de núcleos: 4 Nº de threads: 4. Frequência base: 3.60 GHz. Frequência turbo max: 4.20GHz. Cache: 6 MB SmartCache. Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3. Tecnologias integradas: Memória Intel® Optane ? Suportada. Tecnologia de virtualização Intel® (VT-x). Intel® 64. Conjunto de instruções de: 64 bits. Extensões de conjunto de instruções: Intel® SSE4.1, Intel® SSE4.2, Intel® AVX2. Tecnologia de virtualização Intel® para E / S direcionada (VT-d). Intel® VT-x com tabelas de páginas estendidas PROCESSADOR I3 1151 3.6 GHZ 8ª GERAÇÃO - Marca.: I UNIDADE NTEL	10.00	987,000	9.870,00
00033	ESPECIFICAÇÕES: Modelo: BX80684I39100F. Geração: 8ª geração de processadores Intel® Core® I3. Litografia: 14 nm. Socket: FCLGA1151. Número de núcleos: 4 Nº de threads: 4. Frequência base: 3.60 GHz. Frequência turbo max: 4.90GHz. Cache: 6 MB SmartCache. Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3. Tecnologias integradas: Memória Intel® Optane ? Suportada. Tecnologia de virtualização Intel® (VT-x). Intel® 64. Conjunto de instruções de: 64 bits. Extensões de conjunto de instruções: Intel® SSE4.1, Intel® SSE4.2, Intel® AVX2. Tecnologia de virtualização Intel® para E / S direcionada (VT-d). Intel® VT-x com tabelas de páginas estendidas ROTEADOR RG/200 INTELBRÁS - Marca.: EPSON UNIDADE	20.00	287,000	5.740,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



3x3 MIMO. Padrões de Conformidade: IEEE 802.11b, IEEE 802.11a, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, UPnP, IEEE 802.11ac. Dimensões (LxPxA): 21.5 cm x 11.7 cm x 3.2 cm. Requisitos do sistema: UNIX, Apple MacOS, Novell NetWare, Linux, Windows 8, Windows 8.1, Microsoft Windows 98SE/2000/NT/XP/Vista/7, Windows 10. Dimensões (L X C X A) 6.5 ± 4.6 ± 1.26 pol. (215 ± 117 ± 32 mm). Fonte de Alimentação Externa: Versão US 12 V ? 1.5 A e Versão EU 12 V ? 1 A Padrões Wireless: Wi-Fi 5 IEEE 802.11ac/n/a 5 GHz e IEEE 802.11n/b/g 2.4 GHz. Velocidade de WiFi: 5 GHz: 1300 Mbps (802.11ac) e 2.4 GHz: 600 Mbps (802.11n). Protocolos: IPv4, IPv6. Portas Ethernet: 1 Porta WAN Gigabit e 4 Portas LAN Gigabit. Rede de Visitantes: 12 5 GHz Guest Network e 12 2.4 GHz Guest Network. Conteúdo do Pacote: Roteador Wi-Fi Archer C80/ Fonte de Energia/ Cabo Ethernet RJ45/ Guia de Instalação Rápido. Garantia: 2 anos.

00037	PELICULA COMPATIVEL COM BROTHER DCP 5652 DN - Marc a.: BROTHER	UNIDADE	118.00	105,000	12.300,00
00038	ROLO PRESSOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 5652 DN - Marca.: BROTHER	UNIDADE	130.00	86,500	11.245,00
00057	ROLO FUSOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2540 DN - Marca.: EPSON	UNIDADE	50.00	66,000	3.300,00
00058	DR DE CILINDRO COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2540DN - Marca.: EPSON	UNIDADE	72.00	49,900	3.592,80
00060	REFIL/TONNER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 7065 DN - Marca.: EPSON	UNIDADE	90.00	54,000	4.320,00
00075	ROLO FUSOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2740 DN - Marca.: EPSON	UNIDADE	50.00	69,000	3.450,00
00080	ROLO PRESSOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 7040 DN - Marca.: EPSON	UNIDADE	50.00	59,000	2.950,00
00081	ROLO FUSOR COMPATIVEL COM BROTHER LCP 7040DN - Marca.: EPSON	UNIDADE	50.00	24,000	1.200,00
00082	DR DE CILINDRO COMPATIVEL COM BROTHER DCP 7040 DN - Marca.: EPSON	UNIDADE	50.00	42,000	2.100,00
00084	REFIL/TONNER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2951 DN - Marca.: EPSON	UNIDADE	50.00	59,900	2.995,00
00125	FILTRO DE LINHA - Marca.: EPSON 05 tomadas Bivolt c/ chave lig/des	UNIDADE	130.00	66,530	8.648,90
00132	MICROFONE COM FIO: - Marca.: MSI Microfone dinâmico cardiode construção reforçada, sistema anti-choque (SHOCK MOUNT) e globo em malha de aço. Resposta de frequência ajustada para vocais Padrão polar - unidirecional (cardiôide), simétrico sobre o eixo do microfone sistema shock-mount filtro esférico emburido, com filtro por integrado adaptador para pedestal resistente com capacidade de giro de 180 graus cardiode (unidirecional) dinâmico padrão polar cardiode Resposta de frequência: 50HZ- 15 KHZ conectores de saída: XLR-3M Tipo dimensões (162x51MM) peso (Mínimo de 298G) tipo de cápsula: dinâmico (bobina Móvel) Impedância nominal de 150 OHMS (300 OHMS reais) para conexão a entradas de microfones Fase: Pressão positiva no diafragma produz voltagem positiva no pino 2 em relação ao pino 3. Conector: Conector de áudio profissional de 3 pinos (tipo XLR macho/P10) Corpo: e metal e grelha esférica de metal (aço) Adaptador para pedestal resistente, ajustavel em 180º, com rosca padrão Sensibilidade de -24.5 DB Impedância: 150 OHMS (310 OHMS reais) para conexão em entradas de baixa impedância. Acompanha cabo com 10m no mínimo, estojo e suporte (cachimbo) Garantia: A garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contado a partir da data da entrada dos produtos	UNIDADE	8.00	230,000	1.840,00
00133	MONITOR DE LED 15,4" - Marca.: LENOVO ESPECIFICAÇÕES: Tela - Tamanho da tela: 15.4? LED (4:3), 43.18 cm - Resolução Máxima: 1280 x 1024 (1.3	UNIDADE	50.00	540,000	27.000,00

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



megapixel) - Pixel Pitch: 0.264 H) x 0.264 (V)mm - Área de Display: 337.92 (H) x 270.336 (V)mm - Brilho: 200 cd/m² - Contraste: 700:1 - Tempo de resposta: 5ms - Frequência do painel: 60 Hz - Ângulo de visão: 85/85/80/80 (Typ.) (CR=10) Painel de cores: 16.7M

(6-bit + Hi-FRC). Sinal de entrada: VGA x1 - HDMI x1. Montagem: VESA: 100 x 100mm. Fonte de energia: - AC 100 ? 240V - 50/60Hz. Consumo de energia: - Ligado : <15W (max) - Standby: <1W. Dimensões aproximadas do produto: - (A x L x C): 49,09 x 56,50 x 17,89cm. Conteúdo da Embalagem: - Monitor PCTOP - Cabo de energia - Cabo VGA - Cabo HDMI - Manual de instruções. Garantia: 1 ano de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor) Peso: 3503 gramas (bruto com embalagem). O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

00134	MOUSE SEM FIO - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	85.00	110,000	9.350,00
-------	------------------------------------	---------	-------	---------	----------

ESPECIFICAÇÕES: com Design Ambidestro Compacto, Conexão USB e Pilha Inclusa, Preto - Físico: - Dimensões do mouse: 97.7 x 61.5 x 35.2 mm - Dimensões do receptor Nano: 18.7 x 14.4 x 6.6 mm. Recursos: - Conectividade sem fio confiável. - Alcance sem fio de 10 metros - 12 meses de vida útil da pilha*. - Instalação fácil - Compatibilidade universal: Windows, Mac, Chrome. *A vida útil das pilhas pode variar de acordo com a sua utilização. Garantia: 1 ano de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor). Peso: 542 gramas (bruto com embalagem). O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

00137	Placa mãe socket 1151 - Marca.: MSI	UNIDADE	26.00	992,000	25.792,00
-------	-------------------------------------	---------	-------	---------	-----------

compatível com 7^o e 8^o geração ESPECIFICAÇÕES: Processadores LGA1151: Suporte para processadores de 9^o e 8^o geração Intel® Core i9 / Intel® Core i7 / Intel® Core i5 / Intel® Core i3 / Intel® Pentium® processadores / Intel® Celeron®, L3 cache é variável de acordo com o processador. Chipset Intel® H310 Express Chipset. Memória: 2 x Soquetes DDR4 DIMM suportando até 32 GB: Arquitetura Dual Channel Suporte para DDR 4 2666/2400 / 2133MHz Suporte para 2666 MHz ou memória XMP somente com processadores de 8^o geração, Suporte para módulos de ECC Un-buffered DIMM 1Rx8/2Rx8 (operando em non-ECC mode), Suporte para módulos de memória non-ECC Un-buffered DIMM 1Rx8/2Rx8/1Rx16, Suporte para módulos de memória Xtreme Memory Profile (XMP) apenas com processadores de 8^o geração Core i5/i7. Vídeo: Gráficos integrados com Processadores Intel® HD: 1 x D-Sub porta, suporte máximo de resolução de 1920x1200@60 Hz, 1 x HDMI porta, suporte máximo de resolução 4096x2160 24 Hz. Suporte para HDMI versão 1.4, Máximo de memória de compartilhada de 1GB. Controladora de Rede: Realtek GbE LAN chip (10/100/1000 Mbit) Áudio: Realtek® ALC887 codec, Áudio de alta resolução. 2/4/5.1/7.1-channel*. *Para configurar canais 7.1 é necessário utilizar o painel frontal HD e habilitar o modo múltiplo de canal através do driver do dispositivo. Interface de Armazenamento: 4 x SATA conectores 6Gb/s. USB 4 x USB 3.1 portas (2 portas no painel traseiro e 2 portas disponíveis através de conectores internos), 6 x USB 2.0/1.1 portas (4 portas no painel traseiro e 2 portas disponíveis através de conectores internos). Conectores Internos 1 x Conector 24-pin ATX power 1 x Conector



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



4-pin ATX 12V power 4 x Conector SATA 6Gb/s 1 x CPU fan header 1 x system fan header 1 x front panel header 1 x front panel audio header 1 x USB 3.1 Gen 1 header 1 x USB 2.0/1.1 headers 1 x Trusted Platform Module (TPM) header (2x6 pin, for the GC-TPM2.0_S module only) 1 x Clear CMOS jumper Painel Traseiro 1 x PS/2 keyboard/mouse port 1 x D-Sub port 1 x HDMI port 2 x USB 3.1 Gen 1 ports 4 x USB 2.0/1.1 ports 1 x RJ-45 port 3 x audio jacks. Formato Micro ATX Form Factor, 22.6cm x 19.3cm ***** MEM RIAS PCYES COMPATIVELIS*****
32294 - MEMORIA PCYES UDIMM 4GB DDR4 2400MHZ - PM042400D4 32295 - MEMORIA PCYES UDIMM 8GB DDR4 2400MHZ - PM082400D4 33514 - MEMORIA PCYES UDIMM 8GB DDR4 2666MHZ - PM082666D4 32609 - MEMORIA PCYES UDIMM 16GB DDR4 2666MHZ - PM162666D4 Garantia: 365 Dias
Especifica es T cnicas Especifica o : Marca: PCWARE
Peso Bruto: 0.651 kg Altura: 29.00 cm Largura: 69.00 cm. Comprimento: 55.00 cmNCM: 84733041EAN: 7898371340008 Imagem Grande : - Mem ria M xima : 32 GB
Garantia : 03 meses contra Defeitos de Fabrica o..

00144	MICROFONE SEM FIO - Marca.: MULTILASER UNIDADE	12.00	1.480,000	17.760,00
	Tipo: din�mico Resposta de freq�ncia: 70 Hz - 10 kHz. � Imped�ncia: 600�15�21 kHz). Sensibilidade: -55dB�3dB (0 dB=1v/par); 82dB�3dB (0 dB=1v/ubar). Peso aprox. do produto: 220 gramas. � Dimens�es aprox. com embalagem (L x A x P): 21,5 x 6,5 x 6 cm. � Garantia: 3 meses.			
00145	CABO DE REDE 305mts HOMOLOGADO 100% COBRE - Marca. CAIXA : MSI	3.00	1.675,310	5.025,93
	ESPECIFICA�ES: Condutor 100% de cobre Isola�o em termopl�stico 4 Pares de 23AWG blindados com fita de poli�ster e fita aluminada com dreno. DESIGNA�O: LAN ? Local �rea Networking Cat.6 ? Caracteristicas de transmiss�o verificadas at� 250 MHz F/UTP ? Cabo Blindado Cores dos pares: AZ/AZCL, MA/MACL, VD/VDCL, BR/LA DUPLA CAPA: Primeira capa: material retardante a chama classifica�o CM Segunda capa: material termopl�stico na cor preta, especifico para uso externo. APLICA�O: Instala�o externa 10 GIGABIT Ethernet, GIGABIT ETHERNET e outros padr�es compativ�es com o Cabo Cat.6.			
00146	Micro Computador Intel I5 8� Gera�o 3.4 GHZ ou Su perior - Marca.: MSI UNIDADE	55.00	6.310,390	347.071,45
	Modulo de Mem�ria Ram 8GB DDR4-2400Mhz SSD 240GB, Kit Teclado e Mouse c/lic windows 10 Pro OEM.			
00147	Micro computador intel core I3 8� gera�o 3.4 ghz ou superior - Marca.: MSI UNIDADE	76.00	696,330	68.121,08
	Modulo de Mem�ria Ram 8GB DDR4-2400Mhz SSD 240GB, Kit Teclado e Mouse c/lic windows 10 Pro OEM.			
00149	KIT COM: PLACA M�E 1151, COMPATIVEL COM 7� E 8� GE RA�O - Marca.: MSI UNIDADE	28.00	5.900,000	165.200,00
	Processador I3, Mem�ria ram 8gb.			
00150	KIT COM: PLACA M�E 1151, COMPATIVEL COM 7� E 8� GE RA�O, PROCESSADOR I5 - Marca.: MSI UNIDADE	24.00	2.450,000	58.800,00
	Mem�ria Ram 8gb.			
00151	Nobreak 1400 va bivolt UNIDADE	40.00	645,000	25.800,00
00152	Roteador Dual Band - Marca.: MSI UNIDADE	20.00	32,000	640,00
	128 ant ou Superior com 3 ou 4 antenas.			
00153	Pendrivel 8 gb - Marca.: MULTILASER UNIDADE	40.00	30,000	1.200,00
	USB 3.0			
00157	HD EXTERNO USB- 3.0 2TB - Marca.: MSI UNIDADE	1.00	905,550	905,55
00158	Micro computador - Marca.: MSI UNIDADE	24.00	1.295,000	31.080,00
	Intel pentium 3.3 ghz socket 1151 ou superior, modulo de mem�ria ram 8gb ddr3 hd 500 gb c/ lic windows 10 oem pro			
00160	Filtro de linha com 5 tomadas ou mais - Marca.: MS UNIDADE	3.00	68,760	206,28
	1			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00162	TINTA CORANTE COMPATÍVEL C/EPSON 1L DE ALTA QUALID ADE COR AMARELA - Marca.: MSI	UNIDADE	89.00	52,000	4.626,00
00163	TINTA CORANTE COMPATÍVEL C/EPSON 1L DE ALTA QUALID ADE COR PRETA - Marca.: MSI	UNIDADE	89.00	50,000	4.450,00
00164	TINTA CORANTE COMPATÍVEL C/EPSON 1L DE ALTA QUALID ADE COR MAGENTA - Marca.: MSI	UNIDADE	89.00	47,000	4.183,00
00167	Conector rj45 blindado - Marca.: MSI Cat5e	UNIDADE	1,010.00	2,500	2.525,00
00168	Conector rj45 - Marca.: MSI cat 6	UNIDADE	1,160.00	5,100	5.916,00
00169	COOLER 1150/1151 - Marca.: MSI	UNIDADE	17.00	97,160	1.651,72
00170	Estabilizador 1400VA - Marca.: MSI	UNIDADE	47.00	406,000	19.082,00
00171	Placa de rede sem fio mini pci-e - Marca.: MSI	UNIDADE	36.00	438,000	16.644,00
00172	Placa mãe socket 1150 - Marca.: MSI	UNIDADE	5.00	470,000	2.350,00
00173	PROCESSADOR INTEL CORE I3 COMPATÍVEL COM SLOT 1151 - Marca.: MSI	UNIDADE	21.00	1.325,160	27.828,36
00176	Hd 4TB 7200 RPM SATA3 - Marca.: MSI	UNIDADE	5.00	230,000	1.150,00
00177	MONITOR DE LED 15,6". - Marca.: LENOVO	UNIDADE	60.00	475,000	28.500,00
00179	Hd externo usb 3.0 2tb - Marca.: MSI	UNIDADE	7.00	788,370	5.518,59
00180	LICENÇA CALS RDS 5 USUÁRIOS WINDOWS SERVER 2012 R2	UNIDADE	10.00	780,000	7.800,00
00181	Rolo de cabo stp 305m - Marca.: MSI homologado 100% cobre	UNIDADE	6.00	880,000	5.280,00
00182	Hd 1tb 7200 rpm - Marca.: MSI sata 3	UNIDADE	11.00	690,030	7.590,33
00184	HD 8TB 7200 RPM SATA 3 - Marca.: MSI	UNIDADE	3.00	190,000	570,00
00185	CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO - Marca.: MSI	UNIDADE	1,430.00	5,410	7.736,30
00198	UNIDADE DE FUSOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-L5602D N - Marca.: EPSON	UNIDADE	18.00	842,100	15.157,80
00199	UNIDADE DE FUSOR COMPATÍVEL COM BROTHER MFC-L5209D W - Marca.: EPSON	UNIDADE	8.00	250,000	2.000,00
00200	UNIDADE DE FUSOR COMPATÍVEL COM BROTHER MFC-7460DN - Marca.: EPSON	UNIDADE	8.00	81,000	648,00
00203	ROLO DE PRESSÃO COMPATÍVEL COM BROTHER MFC-7460DN - Marca.: EPSON	UNIDADE	9.00	53,000	424,00
00214	TABLET 11" 4G - Marca.: LENOVO Com Android 10 ou IOS 13 com S PEN-128 GBDE MEMÓRIA E PROCESSADOR OCTA-CORE	UNIDADE	1.00	680,000	680,00
00217	DISCO DE ESTADO SÓLIDO SSD- CAPACIDADE 480GB - Marca.: MSI	UNIDADE	30.00	550,000	16.500,00
00218	DISCO DE ESTADO SÓLIDO SSD- CAPACIDADE 240 GB - Marca.: MSI	UNIDADE	30.00	632,400	18.972,00
00219	DISCO DE ESTADO SÓLIDO- SSD- CAPACIDADE 480GB- INTERFACE - Marca.: MSI	UNIDADE	30.00	865,800	25.974,00
00220	DISCO DE ESTADO SÓLIDO- SSD- CAPACIDADE 240GB INTERFACE - Marca.: MSI	UNIDADE	30.00	562,000	16.860,00
00221	DISCO DE ESTADO SÓLIDO- SSD- CAPACIDADE 480GB INTERFACE - Marca.: MSI	UNIDADE	30.00	854,750	25.642,50
00222	Access Point Wi-Fi 5 - Marca.: MSI	UNIDADE	20.00	904,100	18.082,00
	Access Point Wi-Fi 5 802.11ac Wave 2, dual-band com suporte a mais de 200 clientes simultâneos e throughput agregado de +2 Gbps.				
				VALOR TOTAL R\$	1.383.097,01

Empresa: D.L. DE SOUZA; C.N.P.J. n.º 27.731.386/0001-66, estabelecida à RUA MINERVINO LEITE, 243, PATAVATEUA, São Miguel do Guamá PA, (91) 98075-8112, representada neste ato pelo Sr(a). DENILSON LIMA DE SOUZA, C.P.F. n.º 015.117.032-02.

LICURGO PEIXOTO, 130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	REFIL DE TONER 1KG COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-1617 NW - Marca.: D'CAMP	UNIDADE	100.00	125,000	12.500,00
00021	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-8157DN - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	132.00	79,000	10.428,00
00022	PELICULA DO FUSOR COMPATÍVEL COM DCP-8157DN - Marca.: D'CAMP	UNIDADE	126.00	98,000	12.348,00
00023	REFIL DE TONNER 1KG COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-8157DN - Marca.: D'CAMP	UNIDADE	106.00	120,000	12.720,00
00034	CARTUCHO TN-3442 - Marca.: BYQUALI Compatível com Brother DCP 5652 DN	UNIDADE	200.00	102,000	20.400,00
00035	REFIL/TONNER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 5652 DN - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	125.00	51,000	6.375,00
00036	FOTOCOCONDUTOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 5652 DN - Marca.: BROTHER	UNIDADE	200.00	26,600	5.320,00
00039	DR DE CILINDRO COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 5652 DN - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	111.00	102,000	11.322,00
00040	FOTOCOCONDUTOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 8187 DN - Marca.: BROTHER	UNIDADE	100.00	50,000	5.000,00
00041	DR DE CILINDRO COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 8157 DN - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	76.00	80,000	6.080,00
00042	CARTUCHO TN-580 COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 8080 DN - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	100.00	70,000	7.000,00
00043	REFIL/TONNER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 8080 DN - Marca.: D'CAMP	UNIDADE	100.00	54,000	5.400,00
00044	FOTOCOCONDUTOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 8080 DN - Marca.: BROTHER	UNIDADE	70.00	25,200	1.764,00
00045	ROLO PRESSOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 8080 DN - Marca.: EVERGREEN	UNIDADE	100.00	79,400	7.940,00
00046	ROLO FUSOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 8080 DN - Marca.: EVERGREEN	UNIDADE	100.00	49,000	4.900,00
00047	DR DE CILINDRO COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 8080 DN - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	60.00	70,000	4.200,00
00048	CARTUCHO TN-1060 - Marca.: BYQUALI Compatível com Brother DCP 1617 NW	UNIDADE	72.00	41,000	2.952,00
00049	FOTOCOCONDUTOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 1617 NW - Marca.: BROTHER	UNIDADE	50.00	21,400	1.070,00
00050	ROLO PRESSOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 1617 NW - Marca.: EVERGREEN	UNIDADE	50.00	90,000	4.500,00
00051	ROLO FUSOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 1617 NW - Marca.: EVERGREEN	UNIDADE	50.00	52,000	2.600,00
00052	DR DE CILINDRO COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 1617 NW - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	80.00	70,000	5.600,00
00053	Cartucho de Tonner Brother TN2540 - Marca.: BYQUALI DCP 2540 DW	UNIDADE	69.00	50,000	3.450,00
00054	REFIL/TONNER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 2540 DW - Marca.: D'CAMP	UNIDADE	100.00	53,000	5.300,00
00055	FOTOCOCONDUTOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 2540 DW - Marca.: BROTHER	UNIDADE	74.00	25,000	1.850,00
00056	ROLO PRESSOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 2540 DW - Marca.: EVERGREEN	UNIDADE	50.00	89,000	4.450,00
00059	CARTUCHO TN-420/450 - Marca.: BYQUALI Compatível com Brother DCP 7065 DN	UNIDADE	70.00	51,000	3.570,00
00061	FOTOCOCONDUTOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 7065 DN - Marca.: BROTHER	UNIDADE	50.00	28,000	1.400,00
00062	ROLO PRESSOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 7065 DN - Marca.: EVERGREEN	UNIDADE	50.00	90,200	4.510,00
00063	ROLO FUSOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 7065 DN - Marca.: EVERGREEN	UNIDADE	72.00	47,000	3.384,00
00064	DR DE CILINDRO COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 7065 DN - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	70.00	64,000	4.480,00
00065	CARTUCHO TN-3472 - Marca.: BYQUALI Compatível com brother dcp 5902 dn	UNIDADE	50.00	85,000	4.250,00
00066	REFIL/TONNER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 5902 DN - Marca.: D'CAMP	UNIDADE	50.00	60,000	3.000,00
00067	FOTOCOCONDUTOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 5902DN - M	UNIDADE	50.00	28,000	1.400,00

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00068	arça.: BROTHER PELICULA COMPATIVEL COM BROTHER DCP 5902 DN - Marc a.: ASCENSUS TRADING	UNIDADE	50.00	141,000	7.050,00
00069	ROLO PRESSOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 5902 DN - Marca.: EVERGREEN	UNIDADE	50.00	130,000	6.500,00
00070	DR DE CILINDRO COMPATIVEL COM BROTHER DCP 5902 DN - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	50.00	99,000	4.950,00
00071	Cartucho de Tonner Brother TN2740 - Marca.: BYQUAL I	UNIDADE	50.00	52,200	2.660,00
00072	REFIL/TONNER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2740 DN - Marca.: D'CAMP	UNIDADE	50.00	60,000	3.000,00
00073	FOTOCONDUTOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2740 DN - Marca.: BROTHER	UNIDADE	50.00	24,850	1.242,50
00074	ROLO PRESSOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2740 DN - Marca.: EVERGREEN	UNIDADE	50.00	89,000	4.450,00
00076	DR DE CILINDRO COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2740 DN - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	50.00	74,000	3.700,00
00077	CARTUCHO TN-360 COMPATIVEL COM BROTHER DCP 7040 DW - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	50.00	67,200	3.360,00
00078	REFIL/TONNER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 7040 DN - Marca.: D'CAMP	UNIDADE	50.00	60,000	3.000,00
00079	FOTOCONDUTOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 7040 DN - Marca.: BROTHER	UNIDADE	50.00	50,000	2.500,00
00083	CARTUCHO ML 2851 COMPATIVEL COM SANSUNG ML 2851 ND - Marca.: SANSUNG	UNIDADE	50.00	155,000	7.750,00
00085	TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L575 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	100.00	21,000	2.100,00
00086	TINTA YELLOW COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L575 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	25,000	1.250,00
00087	TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L575 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	21,000	1.050,00
00088	TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L575 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	25,000	1.250,00
00089	TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	100.00	19,000	1.900,00
00090	TINTA YELLOW COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	21,000	1.050,00
00091	TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	19,000	950,00
00092	TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	19,000	950,00
00093	TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA CANON G3111 - Marca.: INK-MATE	UNIDADE	100.00	24,000	2.400,00
00094	TINTA YELLOW COMPATIVEL COM IMPRESSORA CANON G3111 - Marca.: INK-MATE	UNIDADE	50.00	19,000	950,00
00095	TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA CANON G311 1 - Marca.: INK-MATE	UNIDADE	50.00	19,000	950,00
00096	TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA CANON G3111 - Marca.: INK-MATE	UNIDADE	50.00	19,000	950,00
00097	TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA CANON MD2110 - Marca.: INK-MATE	UNIDADE	100.00	19,000	1.900,00
00098	TINTA YELLOW COMPATIVEL COM IMPRESSORA CANON MD 21 10 - Marca.: INK-MATE	UNIDADE	50.00	24,000	1.200,00
00099	TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA CANON MD21 10 - Marca.: INK-MATE	UNIDADE	50.00	24,000	1.200,00
00100	TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA CANON MD2110 - Marca.: INK-MATE	UNIDADE	50.00	24,000	1.200,00
00101	TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON TX620F WD - Marca.: X-FULL	UNIDADE	100.00	24,000	2.400,00
00102	TINTA YELLOW COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON TX620 FWD - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	23,000	1.150,00
00103	TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON TX62 0FWD - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	25,000	1.250,00
00104	TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON TX620FW D - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	25,000	1.250,00
00105	TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L4150 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	100.00	25,000	2.500,00

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00106	- Marca.: X-FULL TINTA YELLOW COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L4150	UNIDADE	50.00	25,000	1.250,00
00107	- Marca.: X-FULL TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L4150	UNIDADE	50.00	25,000	1.250,00
00108	0 - Marca.: X-FULL TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L4150	UNIDADE	50.00	25,000	1.250,00
00109	- Marca.: X-FULL TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L220	UNIDADE	100.00	24,000	2.400,00
00110	- Marca.: X-FULL TINTA YELLOW COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L220	UNIDADE	62.00	25,000	1.550,00
00111	- Marca.: X-FULL TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L220	UNIDADE	62.00	24,000	1.488,00
00112	- Marca.: X-FULL TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L220	UNIDADE	62.00	25,000	1.550,00
00113	- Marca.: X-FULL TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L396	UNIDADE	100.00	24,000	2.400,00
00114	- Marca.: X-FULL TINTA YELLOW COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L396	UNIDADE	62.00	10,990	681,38
00115	- Marca.: X-FULL TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L396	UNIDADE	62.00	25,000	1.550,00
00116	- Marca.: X-FULL TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L396	UNIDADE	62.00	23,000	1.426,00
00117	- Marca.: X-FULL TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UNIDADE	120.00	23,000	2.760,00
00118	- Marca.: X-FULL TINTA YELLOW COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UNIDADE	70.00	23,000	1.610,00
00119	- Marca.: X-FULL TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UNIDADE	70.00	25,000	1.750,00
00120	- Marca.: X-FULL TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UNIDADE	70.00	23,000	1.610,00
00121	- Marca.: X-FULL TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L380	UNIDADE	105.00	25,000	2.625,00
00122	- Marca.: X-FULL TINTA YELLOW COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L380	UNIDADE	70.00	24,000	1.680,00
00123	- Marca.: X-FULL TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L380	UNIDADE	70.00	24,000	1.680,00
00124	- Marca.: X-FULL TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L380	UNIDADE	70.00	24,000	1.680,00
00128	COMPUTADOR COMPLETO DE MESA - Marca.: SANSUNG PROCESSADOR: 15-8ª geração 3.4 GHZ no mínimo MEMÓRIA: 8GB-DDR4 no mínimo ARMAZENAMENTO: SSD 240GB no mínimo e HD 1 TB no mínimo PLACA GRÁFICA: HD GRAPHICS (ON-BOARD) CONEXÕES: 1 X PS/2 teclado; 1x PS/2 mouse; 1X VGA ; 1 x HDMI; 4X PORTAS USB 2.0; 2XPORTAS UBS 3.0; 1XRJ45 (PLACA DE REDE) 10/100/1.000; 1XCONNECTOR 3.5MM (ÁUDIO, MICROFONE) EXPANSÃO: 1X SLOT PCI EXPRESS X 16; 1 X SLOT PCI EXPRESS; 2XSLOT DE MEMÓRIA COM SUPORTE PARA 64GB PERIFÉRICOS 1 X TECLADO PS2 (COM FIO); 1 X MOUSE PS2 (COM FIO) MONITOR: LED 19" HD SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRÓ COM LICENÇA ORIGINAL; OFFICE 2019 COM LICENÇA ORIGINAL; ANTIVIRUS COM LICENÇA ORIGINAL GARANTIA: A GARANTIA DEVERA SER DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO, CONTANDO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS	UNIDADE	180.00	4.499.000	809.820,00
00139	- Marca.: BROTHER ROLO PRESSOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 8157 EN	UNIDADE	100.00	110,000	11.000,00
00142	- Marca.: BROTHER IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA. Até 20pg. por min. compatível com cartucho TN-750 ESPECIFICAÇÕES: Display Touchscreen colorido de 3,7" - Interface USB - Compartilhamento através da rede Ethernet Gigabit integrada - Impressão e digitalização através dos dispositivos móveis - Wi-fi - Impressão, cópia e digitalização duplex automático em uma única passagem - Funções de impressão segura - Velocidade da impressão 40 ppm - 512 MB de memória - Processador 900 MHz - ADF para 70 folhas - Bandeja de papel para 250 folhas - Ciclo mensal máximo de impressão até 50.000	UNIDADE	51.00	2.700,000	218.700,00

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



páginas ? Tipo de Impressão: Laser Eletrofotográfico ?
Display: LCD Touchscreen Colorido 3,7 polegadas ?
Funções: Impressão, cópia e digitalização ? Velocidade
do Processador: 600 MHz ? Capacidade de Memória: 512 MB
? Conexão: Rede Ethernet embutida e USB 2.0 de alta
velocidade ? Acesso Remoto: Sim ? Relatório de
Atividades e Periódicos: Sim ? Impressão Segura: Active
Directory, Secure Function Lock, Enterprise Security
(802.1x), Bloqueio de Slot, Impressão Segura, SSL/TLS e
IPSec ? Emulações: PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter,
Epson FX, PDF Version 1.7 e XPS Version 1.0 ? Ciclo
Mensal Máximo: 50.000 páginas ? Ciclo Mensal
Recomendado: 3.500 páginas ? Voltagem: AC 120V 50/60Hz
Impressão: ? Tempo de Impressão da Primeira Página: 8
segundos ? Velocidade de Impressão A4: 40 páginas por
minuto ? Velocidade de Impressão Carta: 42 páginas por
minuto ? Resolução: Até 1200 x 1200 dpi ? Impressão
Duplex: Sim, frente e verso automático em uma única
passagem Papel: ? Tamanho: Até 21,6 x 35,6 cm (ofício)
? Bandeja Padrão: Capacidade para até 250 folhas (pode
expandir adquirindo bandeja separadamente) ? Bandeja
Multiuso: Capacidade para até 50 folhas ? Saída do
Papel: capacidade para até 150 folhas ? ADF ?
Alimentador Automático de Documentos: capacidade para
até 70 folhas ? Gramatura do Papel: Bandeja padrão 60
até 120g/m2 e Bandeja manual 60 até 200g/m2 Cópia: ?
Velocidade da Cópia A4: 40 páginas por minuto ?
Velocidade da Cópia Carta: 42 páginas por minuto ?
Resolução: Até 1200 x 600 dpi ? Cópia Duplex: Sim,
frente e verso automático em uma única passagem ?
Redução e Ampliação: 25% e 400% ? Função de Cópias
Ordenadas: Sim ? Cópias de ID (Documentos de
Identidade): Sim ? Cópias Múltiplas: Sim ? Cópia sem
uso do PC: Sim. Scanner: ? Velocidade da Digitalização
Frente: P&B 28 imagens por minuto/ Colorido 20 imagens
por minuto ? Velocidade da Digitalização Frente
e verso: P&B 56 imagens por minuto/ 34 imagens por minuto
? Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi ?
Resolução Óptica: Até 1200 x 1200 dpi ? Digitalização
Duplex: Sim, frente e verso automático em uma única
passagem ? Drivers: TWAIN, WIA, ICA, ISIS e SANE ?
Digitaliza Para: E-mail, Imagem, Arquivo, OCR, FTP,
Servidor SSH (SFTP), USB, SharePoint, Nuvem (web
connect), Servidor de e-mail (requer suporte SMTP/POP3)
e Pasta de rede (só Windows) CIFS ? Formatos dos
Arquivos: JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro,
PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page,
TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS e PNG Sistema
Operacional: ? Windows 7, Windows 8 e 8.1, Windows 10,
Windows Vista, XP Home, Server 2003 (32 e 64 bits),
Server 2008 (32 e 64 bits), Server 2008 R2 (64 bits),
Server 2012 (64 bits) e 2012 R2 (64 bits) ? Mac OS x
v.10.8.5, 10.9 e 10.10. Aplicativos - Dispositivos
Móveis ? AirPrint, Google Cloud Print 2.0, Brother
iPrint&Scan, Mopria e Cortado Workplace Web ? Nuvens ?
Google Drive, Evernote, Onedrive, Onenote, Dropbox,
Box, Facebook, Flickr e Picasa Web Albums Suprimentos
TN3422 Cartucho de toner preto com rendimento
aproximado de 3.000 páginas ? Cobertura de 5% de acordo
com ISO/IEC 19752 TN3442 Cartucho de toner preto de
Alto rendimento aproximado de 8.000 páginas ? Cobertura
de 5% de acordo com ISO/IEC 19752 TN3472 Cartucho de
toner preto de Super rendimento aproximado de 12.000
páginas - Cobertura de 5% de acordo com ISO/IEC 19752
DR3440 Unidade de cilindro com rendimento aproximado de
50.000 páginas LT5505 Bandeja opcional com capacidade
para até 250 folhas LT6505 Bandeja opcional com

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



capacidade para até 520 folhas Dimensões e Pesos Multifuncional: L 49,5 x P 42,7 x A 48,5 cm ? 17kg Com a caixa: L 59,9 x P 52,6 x A 63 cm ? 20,6kg Garantia: a garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contando a partir da data da entrega dos produtos. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento.

00143 Impressora multifuncional colorida a Jato de tinta UNIDADE 99.00 1.749,000 173.151,00
- Marca.: EPSON

com reservatório (tanque) de tinta nativo, de linha profissional, c/ copiadora, digitalizador e wifi.ESPECIFICAÇÕES: Impressora / digitalização / cópia ? Sistema de fornecimento contínuo de tinta de 4 cores ? Tintas pigmentadas para todas as cores ? Detecção automática de largura de papel ? Cabeça de impressão substituível pelo usuário ? Cartucho de manutenção substituível pelo usuário ? Detecção automática de tinta, Auto Liga / Desliga, Modo Silencioso ? Canon PRINT app, Wi-Fi, Wireless Direct Connect2, Wireless Connect2? Smart Assistance & Automation Support15 (Amazon Alexa, Google Assistant). Velocidade Impressão: Documento: Rascunho (Aprox.): Preto: 45 ppm. Cor: 25.0 ppm. ESAT/Simplex (Aprox.): Preto: 24.0 ipm. Cor: 15.5 ipm. ESAT/Duplex (Aprox.): Preto: 13.0 ipm. Cor: 10.0 ipm. FPOT Ready/Simplex(Aprox.): Preto: 7 Seg. Cor: 8 Seg. Número de bicos ejetores: Total 4.352 bicos (BK: 1.280 bicos, C/M/Y: 1.024 bicos). Sistemas operacionais suportados: Windows15: Windows 10, Windows 8.1, Windows 7 SP1. Mac16: macOS v10.12.6 -10.15 (Catalina). Linux24: Fedora, Ubuntu (Distribution). Dispositivos Móveis17: iOS, iPadOS, AndroidTM. Tipos de papel: Bandeja traseira: Papel comum: 64 g/m2 - 105 g/m2. Papel Canon: máx. peso do papel aprox. 275 gm2. Bandejas 1 & 2: Papel comum: 64 g/m2 - 105 g/m2. Compatibilidade: Papel comum, papel de alta resolução, papel fotográfico Plus gloss II, papel fotográfico Pro Luster, papel fotográfico semi-brilhante, papel fotográfico ?uso diário?, papel fotográfico brilhante, papel fotográfico fosco, envelopes, papel fotográfico magnético, papel fotográfico removível, cartões, fotos autoadesivas, papel transfer térmico para camisetas, papel fosco de dupla face. Tipo de Scanner: Digitalização em vidro plano. Tamanho Máximo do Documento: Digitalização - Scanner de mesa: A4 / Carta (216 mm x 297 mm). ADF: A4 / Carta / Ofício. , Cópia - A4 / Carta. Velocidade Cópia: Documento colorido: sFCOT / Simplex Aprox. 12,0 seg. Cor: sESAT / Simplex Aprox. 12,7 ipm. Documento (ADF): Cor: ESAT / Simplex Aprox. 12,2 ipm. Preto: ESAT / Simplex Aprox. 22,2 ipm. Documento colorido: sFCOT / Simplex Aprox. 12,0 seg. Cor: sESAT / Simplex Aprox. 12,7 ipm. Documento (ADF): Cor: ESAT / Simplex Aprox. 12,2 ipm. Preto: ESAT / Simplex Aprox. 22,2 ipm. Profundidade das cores na digitalização: Profundidade máxima de bits de digitalização colorida Escala de cinza: 16-bit/8-bit Colorido: RGB cada 16 bit/8 bit. Ciclo de trabalho: Ciclo de trabalho6 e Volume de impressão mensal recomendado6 (VIMR) Ciclo de trabalho: até 45.000 páginas/mês. VIMR: até 4.000 páginas. Ciclo de trabalho6 e Volume de impressão mensal recomendado6 (VIMR) Ciclo de trabalho: até 45.000 páginas/mês. VIMR: até 4.000 páginas. Garrafas de tinta: GI-16 Garrafa de tinta Pigmento preta (167 ml). GI-16 Garrafa de tinta Pigmento ciano (132 ml). GI-16 Garrafa de tinta Pigmento magenta (132 ml). GI-16 Garrafa de tinta Pigmento amarela (132 ml). Capacidade da bandeja de papéis (papel comum): Capacidade total de papel: 600 folhas de papel comum. Bandeja 1: 250 folhas de papel



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



comum. Bandeja 2: 250 folhas de papel comum. Bandeja traseira: 100 folhas de papel comum. Interface: USB de Alta Velocidade. Wi-Fi® (Wireless LAN, 2.4/5 GHz, IEEE 802.11b/g/n). Ethernet (100BASE-TX) / 10BASE-T). Características do fax: Rejeição automática de chamadas, Rejeição automática de fax, Reinscrição do número de fax, Fax RX, Pesquisa de discagem, Transmissão de memória, Conectividade da secretária eletrônica, Recepção remota, Rediscagem, Impressão frente e verso (imagens de fax), armazenamento FAX para rede. Método de digitalização: Sensor de imagem de contato (CIS). Velocidade de transmissão: Fax (13) Preto: aprox. 3seg. Cor: aprox. 1 minuto. Modem12: máximo de 33,6 Kbps (Reverso automático). Tamanho da Tela: LCD de 2,7? / 6,7 cm (Touch Screen, colorido). Tamanho da cópia: 25 - 400%. Ajustar à página. A5 para A4, B5 para A4, A4 para A5 e A4 para B5. Recursos de impressão: Impressão de documentos, Impressão Wi-Fi, Impressão em modo econômico, Alto rendimento de impressão, Impressão frente e verso automático, Canon PRINT app8, AirPrint3, Mopria Print4 Service, PIXMA Cloud Link8, Poster Artist Lite22 conexão direta, Canon Print Service20 (para Android) , Easy- PhotoPrint, Editor Software19, Creative Park21 (Android/iOS/iPadOS), impressão de fotos, cartões de visita, etiquetas, impressão em tamanho quadrado, Imprima de um dispositivo USB5. Tamanhos de papel: Bandeja traseira: A4, A5, A6, B5, Carta, Ofício, B-Ofício, M-Ofício, Envelope #10, DL, C5, Monarch, 4? x 6?, 5? x 7?, 7? x 10?, 8? x 10?, Quadrado (127 mm x 127 mm), Personalizado (comprimento: 89 mm - 216 mm, largura: 127 mm - 1.200 mm). Bandeja 1: A4, Carta, A5, B5. Bandeja 2: A4, Carta. ADF: A4, Carta, Ofício. Soluções de Impressão: AirPrint03, Mopria04, Canon PRINT app8, Easy PhotoPrint Editor Appl9, Canon Print, Service20 (Android), PIXMA Cloud Link8, Creative Park App2. Resolução da Impressão: 1200 x 1200 dpi. Discagem em grupo: máx. 99 locais. Recursos de cópia: Cópia 4 em 1, 2 em 1, Cópia de documento, Ajuste à página, Cópia com apagamento de moldura (somente no vidro plano), Cópia de carteira de identidade, Cópia com exposição automática, Cópias múltiplas (até 99 páginas), Cópia de foto, Tamanhos de cópia predefinidos, Zoom (25% -400%), cópia padrão. Recursos de digitalização: 1200 x 1200 dpi. (11), Digitalização frente e verso de passagem única, salvar no PC, anexar ao e-mail, PDF de várias páginas, salvar na unidade de memória USB, reduzir lentidão, redigitalizar, Girar, Corte automático, digitalizar para pasta. Memória de fax: Aprox. 250 folhas. Rendimento do cartucho/garrafa (papel fotográfico): Até 21.000 páginas com as garrafas de tinta colorida. Até 9.000 páginas com a garrafa de tinta preta no modo Econômico7. Número de cópias: Até 99 Cópias. Garantia: a garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contando a partir da data da entrega dos produtos. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

00161	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 24 PAG. POR MIN. - Marca UNIDADE .: BROTHER	36.00	1.800,000	64.800,00
00165	TINTA, CORANTE COMPATÍVEL C/EPSON 1L DE ALTA QUALID UNIDADE ADE COR CIANO - Marca.: X-FULL	89.00	138,000	12.282,00
00186	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-8070D UNIDADE - Marca.: BYQUALI	32.00	75,000	2.400,00
00187	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-L5602 UNIDADE DN - Marca.: BYQUALI	12.00	102,000	1.224,00

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00188	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM BROTHER MFC-L5209 DW - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	22.00	101,000	2.222,00
00189	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM BROTHER MFC-7460DN - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	12.00	45,000	540,00
00190	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM XEROX PHASER 3020 - Marca.: BYQUALI	UNIDADE	12.00	99,000	1.188,00
00191	CILINDRO PARA UNIDADE DE FOTOCONDUÇÃO BROTHER DCP-8070D - Marca.: BROTHER	UNIDADE	28.00	23,800	666,40
00192	CILINDRO PARA UNIDADE DE FOTOCONDUÇÃO BROTHER DCP-8157DN - Marca.: BROTHER	UNIDADE	28.00	22,400	627,20
00193	CILINDRO PARA UNIDADE DE FOTOCONDUÇÃO DCP-L5602DN - Marca.: BROTHER	UNIDADE	8.00	26,600	212,80
00194	CILINDRO PARA UNIDADE DE FOTOCONDUÇÃO MFC-L5209DW - Marca.: BROTHER	UNIDADE	18.00	50,000	900,00
00195	CILINDRO PARA UNIDADE DE FOTOCONDUÇÃO MFC-7460DN - Marca.: BROTHER	UNIDADE	8.00	25,200	201,60
00196	UNIDADE DE FUSOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-8070D - Marca.: BROTHER	UNIDADE	28.00	620,000	19.320,00
00197	UNIDADE DE FUSOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-8157DN - Marca.: ASCENSUS TRADING	UNIDADE	8.00	950,000	7.600,00
00201	ROLO DE PRESSÃO COMPATÍVEL COM 8157 DN - Marca.: ASCENSUS TRADING	UNIDADE	28.00	99,000	2.772,00
00202	ROLO DE PRESSÃO COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-8070D - Marca.: ASCENSUS TRADING	UNIDADE	28.00	77,000	2.156,00
00204	ROLO DO FUSOR COMPATÍVEL COM DCP-8070D - Marca.: EVERGREEN	UNIDADE	26.00	49,000	1.274,00
00205	ROLO DO FUSOR COMPATÍVEL COM MFC-7460DN - Marca.: EVERGREEN	UNIDADE	6.00	49,000	294,00
00206	REFIL DE TONNER 1KG COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-L5602DN - Marca.: D'CAMP	UNIDADE	8.00	150,000	1.200,00
00207	REFIL DE TONNER 1KG COMPATÍVEL COM BROTHER MFC-7460DN - Marca.: D'CAMP	UNIDADE	6.00	149,000	894,00
00208	REFIL DE TONNER 1KG COMPATÍVEL COM BROTHER MFC-L5209DW - Marca.: D'CAMP	UNIDADE	6.00	160,000	960,00
00209	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM CANON G3110 COR PRETA - Marca.: INK-MATE	UNIDADE	32.00	132,000	4.224,00
00210	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM CANON G3110 COR CIANO - Marca.: INK-MATE	UNIDADE	32.00	123,000	3.936,00
00211	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM CANON G3110 COR MAGENTA - Marca.: INK-MATE	UNIDADE	32.00	123,000	3.936,00
00212	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM CANON G3110 COR AMARELO - Marca.: INK-MATE	UNIDADE	32.00	135,000	4.320,00
VALOR TOTAL R\$					1.664.336,88

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1 O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Fundo Municipal de Educação, Fundeb, Operacional.Fundo Munic.do Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Finanças, Gabinete do Prefeito, Fundo Municipal de Saude, Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, Secretaria de Esporte Cultura Lazer e Tu, Secretaria Municipal de Agricultura, Fundo Municipal de Assistência social, Secretaria Munic. de Assistência Social

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



4.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).

4.5 Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6 Após a autorização da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1 Caberá a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



- 6.4.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.5 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.6 O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.6.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.6.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.6.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.6.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.7 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de preços será formalizado por despacho da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.8 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fatos supervenientes, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.8.1 por razão de interesse público; ou
- 6.8.2 a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e anexos.
- 7.1.1 As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2 É da competência da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3 O órgão participante deverá comunicar a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.
- Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA, 07 de Dezembro de 2022

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

C.N.P.J. nº 05.193.073/0001-60

CONTRATANTE

R L BASTOS

INFORMATICA

EIRELI:10668134000139

Assinado de forma digital por R L BASTOS INFORMATICA
EIRELI:10668134000139
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla, ou=14259348000102, ou=Certificado PJ A3, cn=R L BASTOS INFORMATICA EIRELI:10668134000139
Dados: 2022.12.10 11:28:16 -02'00'

R L BASTOS INFORMATICA ME

C.N.P.J. nº 10.668.134/0001-39

CONTRATADO

PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI:04470529000120

Assinado de forma digital por PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI:04470529000120
Dados: 2022.12.07 13:08:13 -03'00'

PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

C.N.P.J. nº 04.470.529/0001-20

CONTRATADO

LICITEC TECNOLOGIA

EIRELI:16628132000100

Assinado de forma digital por LICITEC TECNOLOGIA EIRELI:16628132000100
Dados: 2022.12.12 17:58:48 -03'00'

LICITEC TECNOLOGIA EIRELI

C.N.P.J. nº 16.628.132/0001-00

CONTRATADO

D.L DE

SOUZA:27731386000168

Assinado de forma digital por D.L DE SOUZA:27731386000168
Dados: 2022.12.12 09:37:12 -03'00'

D.L. DE SOUZA

C.N.P.J. nº 27.731.386/0001-68

CONTRATADO